



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024

№ 252а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 05.04.2022 № 143а

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 05.04.2022 № 143а «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета субсидии некоммерческой организации «Фонд развития промышленности Томской области» в целях стимулирования деятельности в сфере промышленности, в том числе развития и обеспечения деятельности регионального фонда развития промышленности» («Собрание законодательства Томской области», 2022, № 4/2 (289), том 3) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в Порядке определения объема и предоставления из областного бюджета субсидии некоммерческой организации «Фонд развития промышленности Томской области» в целях стимулирования деятельности в сфере промышленности, в том числе развития и обеспечения деятельности регионального фонда развития промышленности, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

а) в пункте 3 слова «Администрация Томской области» заменить словами «Департамент инвестиционной и промышленной политики Томской области»;

б) в пункте 7:

в подпункте 2) слова «Департаментом финансово-ресурсного обеспечения Администрации Томской области (далее – Департамент финансово-ресурсного обеспечения)» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в подпункте 5):

в абзаце первом слова «в лице Департамента промышленности и энергетики Администрации Томской области (далее – Департамент промышленности и энергетики)» исключить;

в абзаце втором слова «Департаментом промышленности и энергетики» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств», слова «Департамент промышленности и энергетики» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

в) в абзацах первом, одиннадцатом пункта 8 слова «в Департамент промышленности и энергетики» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

г) в пункте 9:

в подпункте 1) слова «в Департамент промышленности и энергетики» заменить словами «к главному распорядителю бюджетных средств»;

в абзаце пятом слова «Департамент промышленности и энергетики» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

д) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет проверку Фонда на соответствие требованиям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка, посредством рассмотрения представленных Фондом документов, указанных в пунктах 8, 9 настоящего Порядка, в течение 15 рабочих дней со дня их представления, по результатам рассмотрения документов принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.»;

е) в пункте 11 слова «Департамент промышленности и энергетики» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

ж) в пункте 14 слова «в лице Департамента финансово-ресурсного обеспечения на основании уведомления Департамента промышленности и энергетики о необходимости заключения Соглашения» исключить;

з) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Соглашение и дополнительное соглашение к Соглашению о внесении изменений в Соглашение, дополнительное соглашение о расторжении Соглашения заключаются в соответствии с типовыми формами, утвержденными Департаментом финансов Томской области.

Условием заключения Соглашения с Фондом является принятие главным распорядителем бюджетных средств решения о предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка.

Главный распорядитель бюджетных средств обеспечивает разработку проекта Соглашения в срок не позднее 7 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии и направляет проект Соглашения Фонду на адрес электронной почты, указанный в заявлении на получение субсидии.

Фонд в срок не позднее 2 рабочих дней со дня получения проекта Соглашения представляет в адрес главного распорядителя бюджетных средств подписанное Соглашение.

При отказе Фонда от подписания Соглашения, поступившем главному распорядителю бюджетных средств в письменном виде в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты получения проекта Соглашения, либо при непоступлении главному распорядителю бюджетных средств подписанного Фондом Соглашения в указанный в настоящем абзаце срок субсидия не предоставляется, а решение главного распорядителя бюджетных средств о предоставлении субсидии признается утратившим силу.

В Соглашение включаются:

1) условие о согласии Фонда и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам, соглашениям, заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению, на осуществление главным распорядителем бюджетных средств в порядке, предусмотренном в пункте 23 настоящего Порядка, и органами государственного финансового контроля проверок в соответствии с пунктом 23 настоящего Порядка;

2) условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении;

3) запрет приобретения Фондом, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с Фондом, за счет полученных из областного бюджета средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Порядком, включая операции по расчетам, осуществляемым с иностранными контрагентами в рамках исполнения обязательств по Соглашению при организации мероприятий или участия в мероприятиях за пределами Российской Федерации.»;

и) в пункте 17:

в подпункте 2) слово «изменения» заменить словом «изменение»;

в подпункте 3) слово «согласования» заменить словом «согласование», слова «до Администрации Томской области» заменить словами «до Департамента инвестиционной и промышленной политики Томской области», слова «Департамента финансово-ресурсного обеспечения» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в подпункте 6): слово «увеличения» заменить словом «увеличение», слова «с даты получения Департаментом финансово-ресурсного обеспечения уведомления Департамента промышленности и энергетики о принятом решении» заменить словами «с даты получения Фондом письменного уведомления от главного распорядителя бюджетных средств»;

в подпункте 7): слово «реорганизации» заменить словом «реорганизация», слова «Департаментом финансово-ресурсного обеспечения уведомления от Фонда о реорганизации.» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств уведомления от Фонда о реорганизации.»;

дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

«8) передача полномочий главного распорядителя бюджетных средств.»;

в абзаце девятом слова «Департамента финансово-ресурсного обеспечения» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

к) в пункте 21 слова «Департаментом финансово-ресурсного обеспечения» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

л) в пункте 22 слова «в Департамент промышленности и энергетики» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

м) пункт 22.1 изложить в следующей редакции:

«22.1. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет проверку и принятие отчетности, представленной Фондом в соответствии с пунктом 22 настоящего Порядка, в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня представления Фондом отчетности.

В случае наличия замечаний к отчетности главный распорядитель бюджетных средств направляет Фонду уведомление о наличии замечаний с указанием необходимости устранения замечаний в срок не более 5 рабочих дней со дня получения уведомления о наличии замечаний.

Срок устранения Фондом замечаний к отчетности не включается в срок рассмотрения документов главным распорядителем бюджетных средств.»;

н) в пункте 23:

в абзаце первом слова «в лице Департамента финансово-ресурсного обеспечения при участии Департамента промышленности и энергетики

в соответствии с порядком взаимодействия» исключить;

в абзаце втором слова «Департаментом финансово-ресурсного обеспечения при участии Департамента промышленности и энергетики» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

о) в подпункте 1) пункта 24 слова «в лице Департамента финансово-ресурсного обеспечения при участии Департамента промышленности и энергетики» исключить;

п) в пункте 28:

в абзаце первом слова «Департаментом финансово-ресурсного обеспечения» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

в абзаце втором слова «Департамента финансово-ресурсного обеспечения» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

в абзаце третьем слова «Департаментом финансово-ресурсного обеспечения» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

р) в приложении № 1 к Порядку слова «В Департамент промышленности и энергетики Администрации Томской области г. Томск, проспект Кирова, 41, каб. 511» заменить словами «В Департамент инвестиционной и промышленной политики Томской области г. Томск, ул. Студенческая, 2а», слова «Администрацией Томской области в лице Департамента финансово-ресурсного обеспечения Администрации Томской области и Департамента промышленности и энергетики Администрации Томской области» заменить словами «Департаментом инвестиционной и промышленной политики Томской области»;

с) в приложении № 2 к Порядку слова «В Департамент промышленности и энергетики Администрации Томской области г. Томск, проспект Кирова, 41, каб. 511» заменить словами «В Департамент инвестиционной и промышленной политики Томской области г. Томск, ул. Студенческая, 2а»;

т) в приложении № 3 к Порядку:

слова «В Департамент промышленности и энергетики Администрации Томской области г. Томск, проспект Кирова, 41, каб. 511» заменить словами «В Департамент инвестиционной и промышленной политики Томской области г. Томск, ул. Студенческая, 2а»;

слова «Начальник Департамента промышленности и энергетики Администрации Томской области» заменить словами «Начальник Департамента инвестиционной и промышленной политики Томской области».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23 мая 2024 года.

И.о. Губернатора Томской области



Н.Я. Руппель